
UCHWAŁA NR VIII/60/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

Na podstawie art.25 ust.4 i ust.8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym( Dz. U. z 2024 roku 
poz.1465 ) oraz § 3 ust.2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021 roku poz. 1974 ) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji wynosi: 

1) dla przewodniczącego Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim - 3.000 zł , 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim - 2.500 zł , 

3) dla przewodniczącego komisji Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim - 2.400 zł, 

4) dla radnego niepełniącego żadnej funkcji, o której mowa w pkt 1-3, będącego członkiem  dwóch i więcej 
komisji Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim - 2.200 zł, 

5) dla radnego niepełniącego żadnej funkcji o której mowa w pkt 1-3, będącego członkiem jednej komisji Rady 
Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim - 1.900 zł, 

6) dla radnego niepełniącego żadnej funkcji o której mowa w pkt 1-3, niebędącego członkiem żadnej komisji 
Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim - 1.000 zł, 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji przysługuje mu jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ust.1 pkt 1-6 ulega obniżeniu o 15% za każdą 
nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim , z wyjątkiem nieobecności związanej 
z wykonywaniem mandatu radnego Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim. 

2. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ust.1 pkt 1-6 ulega obniżeniu o 15% za każdą nieobecność 
radnego  na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim, z wyjątkiem nieobecności związanej 
z wykonywaniem mandatu radnego Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim. 

3. W przypadku zbiegu w jednym dniu sesji Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim i posiedzenia komisji, 
której radny jest członkiem, miesięczną dietę za nieobecność na wszystkich posiedzeniach w danym dniu 
pomniejsza się o 20% należnej diety. 

4. W przypadku zbiegu w jednym dniu dwóch posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim, 
których radny jest członkiem, miesięczną dietę za nieobecność na wszystkich posiedzeniach w danym dniu 
pomniejsza się o 20% należnej diety. 

5. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, wstąpienia na jego miejsce innego radnego lub zmiany 
pełnienia przez radnego funkcji, od której zależy wysokość diety, wysokość należnej diety za dany miesiąc ustala 
się proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu w danym miesiącu. 

§ 3. Udział radnego w sesji oraz komisji Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim stwierdza się na 
podstawie listy obecności z danego posiedzenia. 

§ 4. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje do 5 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 
Dieta za miesiąc grudzień będzie wypłacana do 31 grudnia danego roku. 

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych za podróże służbowe związane z pełnieniem 
mandatu radnego na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy. 

2. Radnemu odbywającemu podróż służbową pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, obowiązujących 
w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

Id: 950EF589-9120-4434-B26B-41E5D515DD66. Uchwalony Strona 1



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIX/227/2009 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 29 stycznia 
2009 roku w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Miejskiej 
w Grodzisku Wielkopolskim 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 950EF589-9120-4434-B26B-41E5D515DD66. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/60/2024 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


